
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 6 043
Population DGF 6 142
Population DGF pondérée 6 142
PFIA 3 058 045
PFIA par habitant de l'EI 497,89
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 422,73
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 497,14
Revenu/hab moyen de l'EI 12 978,94
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,858294
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,112286
Rang de l'EI 592
CIF 0,411573



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54020 ANTHELUPT 471 573,84 507,85 16 406,81  19 728 0 0
54023 ARRACOURT 251 491,31 440,02 14 292,02  7 987 0 0
54026 ATHIENVILLE 180 442,86 369,88 11 510,54  2 805 0 0
54050 BATHELEMONT 65 729,05 629,95 13 944,20  24 943 0 0
54053 BAUZEMONT 163 470,98 400,30 10 836,17  5 218 0 0
54071 BEZANGE-LA-GRANDE 164 485,55 401,27 12 930,13  6 454 0 0
54074 BIENVILLE-LA-PETITE 34 536,32 425,62 9 827,12  8 989 0 0
54083 BONVILLER 187 386,91 311,14 13 202,91  1 041 0 0
54106 BURES 65 902,06 801,94 16 910,69  29 192 0 0
54133 COINCOURT 139 388,98 321,94 10 476,41  306 0 0
54139 COURBESSEAUX 341 425,88 356,40 13 663,06  2 830 0 0
54147 CRION 98 539,76 450,00 13 246,95  13 137 0 0
54155 DEUXVILLE 433 424,26 353,82 13 258,64  2 044 0 0
54173 DROUVILLE 218 363,41 297,91 10 218,26  330 0 0
54176 EINVILLE-AU-JARD 1 216 646,35 563,16 12 581,61  6 937 0 0
54195 FLAINVAL 206 344,13 280,12 12 040,21  218 0 0
54258 HENAMENIL 153 469,67 406,84 12 389,29  2 923 0 0
54262 HOEVILLE 201 377,83 299,35 12 155,53  289 0 0



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54285 JUVRECOURT 61 385,75 299,77 9 178,78  520 0 0
54335 MAIXE 420 446,91 382,46 14 429,66  2 896 0 0
54388 MOUACOURT 77 378,82 299,36 9 986,39  642 0 0
54418 PARROY 180 529,73 477,83 12 397,46  9 337 0 0
54445 RAVILLE-SUR-SANON 103 380,43 306,45 12 020,05  415 0 0
54446 RECHICOURT-LA-PETITE 65 494,48 376,17 12 232,53  6 394 0 0
54502 SERRES 252 441,12 370,23 11 599,59  2 536 0 0
54507 SIONVILLER 107 583,36 492,99 16 868,83  19 210 0 0
54541 VALHEY 177 446,50 352,30 13 922,07  2 653 0 0
54601 XURES 115 414,14 326,54 10 659,94  1 269 0 0

TOTAL 6 142



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal 0

Cet Ensemble intercommunal est ni contributeur ni bénéficiaire

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  0 0 0  0  
Part communes

membres 0 0 0  0 0 0  0  

TOTAL 0 0 0  0 0 0  0  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54020 ANTHELUPT 0  0  0  
54023 ARRACOURT 0  0  0  
54026 ATHIENVILLE 0  0  0  
54050 BATHELEMONT 0  0  0  
54053 BAUZEMONT 0  0  0  
54071 BEZANGE-LA-GRANDE 0  0  0  
54074 BIENVILLE-LA-PETITE 0  0  0  
54083 BONVILLER 0  0  0  
54106 BURES 0  0  0  
54133 COINCOURT 0  0  0  
54139 COURBESSEAUX 0  0  0  
54147 CRION 0  0  0  
54155 DEUXVILLE 0  0  0  
54173 DROUVILLE 0  0  0  
54176 EINVILLE-AU-JARD 0  0  0  
54195 FLAINVAL 0  0  0  
54258 HENAMENIL 0  0  0  
54262 HOEVILLE 0  0  0  
54285 JUVRECOURT 0  0  0  
54335 MAIXE 0  0  0  
54388 MOUACOURT 0  0  0  
54418 PARROY 0  0  0  
54445 RAVILLE-SUR-SANON 0  0  0  



54446 RECHICOURT-LA-PETITE 0  0  0  
54502 SERRES 0  0  0  
54507 SIONVILLER 0  0  0  
54541 VALHEY 0  0  0  
54601 XURES 0  0  0  

TOTAL 0  0  0  


